МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

28 июня 2023 г.  № 1405

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ от 30.05.2023 № 1129

На основании учебных планов и календарных графиков учебного процесса

направлений подготовки и специальностей высшего образования

п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в приказ от 30.05.2023 № 1129 «О сроках практик

в филиале ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»

в г. Славянске-на-Кубани в 2023/24 учебном году», изложив пункты 1, 2

в следующей редакции:

1. Установить в 2023/24 учебном году следующие сроки проведения

практик по очной форме обучения студентам ВО:
Направление

подготовки,

специальность

Виды практик
Курс

(семестр)

Количество

недель

Сроки

проведения

практик

44.03.01

Педагогическое

образование

направленность

(профиль) подготовки

Биология

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (5) 8 13.10.2023-

08.12.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

3 (6) 2 15.03.2024-

28.03.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 6 14.06.2024-

25.07.2024

44.03.01

Педагогическое

образование

направленность

(профиль) подготовки

Логопедия

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (5) 8 13.10.2023-

08.12.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

3 (6) 2 15.03.2024-

28.03.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 6 14.06.2024-

25.07.2024

44.03.01

Педагогическое

образование

направленность

(профиль) подготовки

Физическая культура

учебная практика

(ознакомительная практика)

1 (2) 2 24.03.2024-

06.04.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

2 (3) 2 13.10.2023-

26.10.2023

учебная практика: научно-

исследовательская работа

(получение первичных

навыков научно-

исследовательской работы)

2 (4) 2 15.03.2024-

28.03.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

2 (4) 4 28.06.2024-

25.07.2024

2

№ 1405 от 28.06.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (5) 8 13.10.2023-

08.12.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

3 (6) 2 15.03.2024-

28.03.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 6 14.06.2024-

25.07.2024

44.03.01

Педагогическое

образование

направленность

(профиль) подготовки

Филологическое

образование

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (7) 4 24.11.2023-

21.12.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (8) 12 02.02.2024-

27.04.2024

производственная практика

(преддипломная практика)

4 (8) 2 28.04.2024-

14.05.2024

44.03.02

Психолого-

педагогическое

образование

учебная практика

(ознакомительная практика)

1 (2) 2 24.03.2024-

06.04.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

2 (3) 2 13.10.2023-

26.10.2023

учебная практика: научно-

исследовательская работа

(получение первичных

навыков научно-

исследовательской работы)

2 (4) 2 15.03.2024-

28.03.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

2 (4) 4 28.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (5) 8 13.10.2023-

08.12.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

3 (6) 2 15.03.2024-

28.03.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 6 14.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (7) 4 24.11.2023-

21.12.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (8) 12 02.02.2024-

27.04.2024

производственная практика

(преддипломная практика)

4 (8) 2 28.04.2024-

14.05.2024

44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилям

подготовки)

направленность

профиль Английский

язык, Немецкий язык

учебная практика: научно-

исследовательская работа

(получение первичных

навыков научно-

исследовательской работы)

2 (3) 2 13.10.2023-

26.10.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

2 (4) 6 14.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (5) 6 29.09.2023-

10.11.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

3 (6) 2 15.03.2024-

28.03.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 6 14.06.2024-

25.07.2024

3

№ 1405 от 28.06.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (7) 4 24.11.2023-

21.12.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

4 (8) 2 12.04.2024-

25.04.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (8) 4 28.06.2024-

25.07.2024

44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилям

подготовки)

направленность

профиль История,

Обществознание

учебная практика

(ознакомительная практика)

1 (2) 2 24.03.2024-

06.04.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (7) 4 24.11.2023-

21.12.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

4 (8) 2 12.04.2024-

25.04.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (8) 4 28.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

5 (9) 4 24.11.2023-

21.12.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

5 (10) 4 24.02.2024-

23.03.2024

производственная практика

(преддипломная практика)

5 (10) 2 21.04.2024-

06.05.2024

44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилям

подготовки)

направленность

профиль История,

Правовое образование

учебная практика: научно-

исследовательская работа

(получение первичных

навыков научно-

исследовательской работы)

2 (3) 2 13.10.2023-

26.10.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

2 (4) 6 14.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (5) 6 29.09.2023-

10.11.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

3 (6) 2 15.03.2024-

28.03.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 6 14.06.2024-

25.07.2024

44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилям

подготовки)

направленность

профиль Математика,

Информатика

учебная практика

(ознакомительная практика)

1 (2) 2 24.03.2024-

06.04.2024

учебная практика: научно-

исследовательская работа

(получение первичных

навыков научно-

исследовательской работы)

2 (3) 2 13.10.2023-

26.10.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

2 (4) 6 14.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (5) 6 29.09.2023-

10.11.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

3 (6) 2 15.03.2024-

28.03.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 6 14.06.2024-

25.07.2024

4

№ 1405 от 28.06.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (7) 4 24.11.2023-

21.12.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

4 (8) 2 12.04.2024-

25.04.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (8) 4 28.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

5 (9) 4 24.11.2023-

21.12.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

5 (10) 4 24.02.2024-

23.03.2024

производственная практика

(преддипломная практика)

5 (10) 2 21.04.2024-

06.05.2024

44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилям

подготовки)

направленность

профиль Начальное

образование,

Дошкольное

образование

учебная практика

(ознакомительная практика)

1 (2) 2 24.03.2024-

06.04.2024

учебная практика: научно-

исследовательская работа

(получение первичных

навыков научно-

исследовательской работы)

2 (3) 2 13.10.2023-

26.10.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

2 (4) 6 14.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (5) 6 29.09.2023-

10.11.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

3 (6) 2 15.03.2024-

28.03.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 6 14.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (7) 4 24.11.2023-

21.12.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

4 (8) 2 12.04.2024-

25.04.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (8) 4 28.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

5 (9) 4 24.11.2023-

21.12.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

5 (10) 4 24.02.2024-

23.03.2024

производственная практика

(преддипломная практика)

5 (10) 2 21.04.2024-

06.05.2024

44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилям подготовки)

направленность

профиль Русский язык,

Английский язык

учебная практика

(ознакомительная практика)

1 (2) 2 24.03.2024-

06.04.2024

5

№ 1405 от 28.06.2023

44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилям

подготовки)

направленность

профиль Русский

язык, Литература

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (5) 6 29.09.2023-

10.11.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

3 (6) 2 15.03.2024-

28.03.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 6 14.06.2024-

25.07.2024

44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилям

подготовки)

направленность

профиль

Технологическое

образование, Физика

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (7) 4 24.11.2023-

21.12.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

4 (8) 2 12.04.2024-

25.04.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (8) 4 28.06.2024-

25.07.2024

44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилям

подготовки)

направленность

профиль Физическая

культура, Основы

безопасности

жизнедеятельности

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (7) 4 24.11.2023-

21.12.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

4 (8) 2 12.04.2024-

25.04.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (8) 4 28.06.2024-

25.07.2024

44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилям

подготовки)

направленность

профиль Экономика,

Обществознание

учебная практика: научно-

исследовательская работа

(получение первичных

навыков научно-

исследовательской работы)

2 (3) 2 13.10.2023-

26.10.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

2 (4) 6 14.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (5) 6 29.09.2023-

10.11.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

3 (6) 2 15.03.2024-

28.03.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 6 14.06.2024-

25.07.2024

44.05.01.

Педагогика и

психология

девиантного поведения

производственная практика

(преддипломная практика)

5 (10) 2 28.04.2024-

14.05.2024

2. Установить в 2023/24 учебном году следующие сроки проведения

практик по заочной форме обучения студентам ВО:
Направление

подготовки,

специальность

Виды практик
Курс

(семестр)

Количество

недель

Сроки

проведения

практик

44.03.01

Педагогическое

учебная практика

(ознакомительная практика)

1 (2) 2 05.07.2024-

18.07.2024

6

№ 1405 от 28.06.2023

образование

направленность

(профиль) подготовки

Информатика

учебная практика: научно-

исследовательская работа

(получение первичных

навыков научно-

исследовательской работы)

2 (3) 2 01.12.2023-

14.12.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

2 (4) 4 28.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

3 (5) 2 20.10.2023-

02.11.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (5) 6 17.11.2023-

28.12.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 6 14.06.2024-

25.07.2024

44.03.01

Педагогическое

образование

направленность

(профиль) подготовки

Логопедия

учебная практика

(ознакомительная практика)

1 (2) 2 05.07.2024-

18.07.2024

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

3 (5) 2 20.10.2023-

02.11.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (5) 6 17.11.2023-

28.12.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 6 14.06.2024-

25.07.2024

44.03.01

Педагогическое

образование

направленность

(профиль) подготовки

Право

учебная практика

(ознакомительная практика)

1 (2) 2 05.07.2024-

18.07.2024

учебная практика: научно-

исследовательская работа

(получение первичных

навыков научно-

исследовательской работы)

2 (3) 2 01.12.2023-

14.12.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

2 (4) 4 28.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

3 (5) 2 20.10.2023-

02.11.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (5) 6 17.11.2023-

28.12.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 6 14.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (7) 6 06.10.2023-

17.11.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (8) 4 24.02.2024-

23.03.2024

44.03.01

Педагогическое

образование

направленность

(профиль) подготовки

Физическая культура

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

3 (5) 2 20.10.2023-

02.11.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (5) 6 17.11.2023-

28.12.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 6 14.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

5 (9) 6 15.09.2023-

26.10.2023

7

№ 1405 от 28.06.2023

производственная практика

(преддипломная практика)

5 (9) 2 10.11.2023-

23.11.2023

44.03.01

Педагогическое

образование

направленность

(профиль) подготовки

Экономическое

образование

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

3 (5) 2 20.10.2023-

02.11.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (5) 6 17.11.2023-

28.12.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 6 14.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (7) 6 06.10.2023-

17.11.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (8) 4 24.02.2024-

23.03.2024

44.03.02 Психолого-

педагогическое

образование

учебная практика: научно-

исследовательская работа

(получение первичных

навыков научно-

исследовательской работы)

2 (3) 2 01.12.2023-

14.12.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

2 (4) 4 28.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

3 (5) 2 20.10.2023-

02.11.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (5) 6 17.11.2023-

28.12.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 6 14.06.2024-

25.07.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (7) 6 06.10.2023-

17.11.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (8) 4 24.02.2024-

23.03.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

5 (9) 6 15.09.2023-

26.10.2023

производственная практика

(преддипломная практика)

5 (9) 2 10.11.2023-

23.11.2023

44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилям

подготовки)

направленность

профиль Начальное

образование,

Дошкольное

образование

учебная практика

(ознакомительная практика)

1 (2) 2 05.07.2024-

18.07.2024

учебная практика: научно-

исследовательская работа

(получение первичных

навыков научно-

исследовательской работы)

2 (3) 2 01.12.2023-

14.12.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

2 (4) 4 21.06.2024-

18.07.2024

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

3 (5) 2 01.12.2023-

14.12.2023

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 4 29.03.2024-

25.04.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

3 (6) 4 21.06.2024-

18.07.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (7) 6 06.10.2023-

17.11.2023

8

№ 1405 от 28.06.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

4 (8) 2 09.03.2024-

22.03.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

5 (10) 4 28.02.2024-

27.03.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

5 (10) 2 10.05.2024-

23.05.2024

производственная практика

(преддипломная практика)

6 (11) 2 29.09.2023-

12.10.2023

44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилям

подготовки)

направленность

профиль

Обществознание,

Экономическое

образование

производственная практика

(педагогическая практика)

5 (10) 4 28.02.2024-

27.03.2024

производственная практика

(педагогическая практика)

5 (10) 2 10.05.2024-

23.05.2024

44.03.05

Педагогическое

образование (с двумя

профилям

подготовки)

направленность

профиль Физическая

культура, Основы

безопасности

жизнедеятельности

производственная практика

(педагогическая практика)

4 (7) 6 06.10.2023-

17.11.2023

производственная практика

(научно-исследовательская

работа)

4 (8) 2 09.03.2024-

22.03.2024

Проректор по работе с филиалами А.А. Евдокимов

Верно: и.о. нач. ОДиД Е.А. Андреева